
    

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8523 

 

 

Disposizione prot.  
Rep. …… 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed 
integrazioni); 
 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la 

possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 
collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione 
di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, 
nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

  
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti, emanato con 

Decreto Rettorale n. 1052 del 25/03/2019;  
 
VISTO  il D.R n. 1737/2020 del 07/07/2020 con il quale sono stati attribuiti i fondi 

alle Facoltà per l’A.A. 2020/2021 per l’assegnazione di borse di 
collaborazione studenti;  

 
VISTO  l’estratto della Giunta della Facoltà di SPSC del 14 luglio 2020, con il quale 

sono state assegnate al Dipartimento CoRiS n.ro 26 borse di collaborazione; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

del 16.11.2020 che autorizza l’indizione del bando per l’attribuzione di n.26 
borse di collaborazione studenti;  

 
VISTO   il bando prot. n. 3/2021 del 18.01.2021  
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 11/02/2021 in cui sono 

stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto 
bando; 

 
VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice, riunitasi in data 02.03.2021, che 

ha esaminato le domande relative al suddetto bando  
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8523 

Amministrativo Delegato del Dipartimento. 
 
PRESO ATTO  che sono pervenute nove richieste di informazioni sulle graduatorie e che a 

seguito dei controlli effettuati anche con gli uffici centrali di Ateneo, il 
concorrente matricola 1947111 è stato riammesso nella graduatoria del 
servizio Biblioteca 

 
DISPONE 

 
ART. 1 

 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. n.26 borse di 

collaborazione studenti 
presso il Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finali, autorizzando la stipula dei relativi contratti: 
 

SERVIZIO BIBLIOTECA (14 borse). 

Matricola Punteggio 

1904837 97,522 

1862386 95,479 

1753538 93,997 

1745206 92,857 

1868013 92,586 

1899725 92,359 

1836672 92,109 

1742074 91,978 

1854837 91,816 

1889816 91,395 

1947080 91,369 

1910633 91,235 

1754785 91,152 

1957001 90,809 

1748509 90,707 

1859385 89,738 

1797494 89,613 

1757018 89,578 

1760466 89,335 

1909040 89,289 

1766266 89,283 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8523 

1959266 89,1 

1758763 89,031 

1954708 88,998 

1744465 88,875 

1798973 88,853 

1761413 88,76 

1642566 88,722 

1872991 88,631 

1749333 88,504 

1797885 87,966 

1916228 87,922 

1921103 87,922 

1934061 87,88 

1925859 87,649 

1965587 87,514 

1762054 87,305 

1945723 87,217 

1807607 87,081 

1796791 87,01 

1706967 87,009 

1798435 86,816 

1902662 86,746 

1705345 86,648 

1767088 86,6 

1746624 86,541 

1697612 86,465 

1918986 86,39 

1763485 86,259 

1958755 86,133 

1863483 85,952 

1702757 85,935 

1911220 85,756 

1910178 85,718 

1702690 85,661 

1912293 85,463 

1954235 85,347 

1861479 85,269 

1805776 85,018 

1915228 84,829 

1758178 84,817 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8523 

1545370 84,797 

1947557 84,7 

1812003 84,57 

1656706 84,535 

1846736 84,371 

1799625 84,31 

1915029 84,263 

1902052 84,167 

1851372 83,909 

1646352 83,702 

1818585 83,647 

1939079 83,564 

1856072 83,506 

1661318 83,505 

1870333 83,423 

1848338 83,06 

1957145 82,923 

1750279 82,889 

1755841 82,627 

1801538 82,603 

1757674 82,52 

1869218 82,274 

1902696 82,201 

1721294 82,085 

1191173 81,987 

1607226 81,839 

1891314 81,389 

1713861 81,367 

1667219 81,354 

1849985 81,286 

1855459 81,225 

1909775 81,116 

1973746 81,071 

1646358 80,954 

1725282 80,121 

1847958 79,976 

1710406 79,704 

1657177 79,216 

1661484 79,137 

1718657 78,688 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8523 

1796045 78,681 

1719268 78,492 

1882192 76,724 

1969427 76,321 

1947111 76,130 

1610555 76,093 

1393052 75,473 

1569978 75,1 

1914997 74,445 

1585947 74,371 

1884323 74,078 

1696744 73,488 

1975762 73,048 

1795243 71,229 

1414348 69,987 

1710931 69,78 

1408695 69,224 

1820022 68,786 

1917363 66,213 

1707165 54,118 

1828250 47,444 

 
SEGRETERIA DIDATTICA (9 borse): 

Matricola Punteggio 

1904837 97,522 

1862386 95,479 

1909951 94,1 

1753538 93,997 

1969077 93,333 

1745206 92,857 

1899725 92,359 

1836672 92,109 

1742074 91,978 

1889816 91,395 

1910633 91,235 

1754785 91,152 

1957001 90,809 

1748509 89,922 

1859385 89,738 

1797494 89,613 

1757018 89,578 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8523 

1854837 89,405 

1717761 89,374 

1909040 89,289 

1766266 89,283 

1744465 88,875 

1849826 88,763 

1642566 88,722 

1749333 88,504 

1698964 88,136 

1797885 87,966 

1921103 87,922 

1727719 87,794 

1944449 87,241 

1807607 87,181 

1796791 87,01 

1706967 87,009 

1954708 86,998 

1798435 86,816 

1902662 86,746 

1767088 86,6 

1697612 86,465 

1751715 86,376 

1763485 86,259 

1958755 86,133 

1702690 85,661 

1665745 85,566 

1861479 85,269 

1758178 84,817 

1947557 84,7 

1656706 84,535 

1846736 84,371 

1799625 84,31 

1915029 84,263 

1902052 84,167 

1851372 83,909 

1646352 83,702 

1818585 83,647 

1854287 83,634 

1969794 83,626 

1939079 83,564 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8523 

1856072 83,506 

1607226 83,5 

1870333 83,423 

1708109 83,119 

1701480 83,117 

1848338 83,06 

1750279 82,889 

1755841 82,627 

1801538 82,603 

1869218 82,274 

1759322 82,197 

1191173 81,987 

1757674 81,52 

1891314 81,389 

1849985 81,286 

1661484 81,137 

1667219 80,354 

1725282 80,121 

1657177 79,216 

1847958 78,976 

1710406 78,704 

1718657 78,688 

1917363 78,171 

1719268 77,492 

1718799 76,917 

1855899 76,784 

1882192 76,724 

1969427 76,321 

1656018 75,488 

1569978 75,1 

1914997 74,435 

1585947 73,371 

1884323 73,318 

1744377 70,455 

1795243 70,229 

1710931 68,78 

1414348 67,987 

1408695 67,224 

1828250 46,444 

 
 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8523 

CORISLAB (3 borse) 

 

Matricola Punteggio 

1904837 97,522 

1862386 95,479 

1753538 93,997 

1745206 92,857 

1889816 91,395 

1947080 91,369 

1910633 91,235 

1957001 90,809 

1748509 90,707 

1757018 89,478 

1909040 89,289 

1766266 89,283 

1954708 88,998 

1798973 88,953 

1761413 88,760 

1642566 88,722 

1749333 88,504 

1870333 88,467 

1921103 87,922 

1796791 87,010 

1706967 87,009 

1798435 86,816 

1702690 85,661 

1846736 84,371 

1915029 84,263 

1854287 83,634 

1969794 83,626 

1939079 83,564 

1661318 83,505 

1607226 83,500 

1708109 83,119 

1701480 83,117 

1755841 82,627 

1851558 82,480 

1891314 82,389 

1667219 82,354 

1849985 81,286 

1847958 80,976 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8523 

1710406 80,704 

1719268 79,492 

1657177 79,216 

1718799 78,917 

1893939 78,732 

1718657 78,688 

1585947 75,371 

1696744 73,488 

1884323 73,318 

1917363 73,213 

1408695 71,224 

1191173 81,987 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale e sul portale 

della Trasparenza di Ateneo. 

La presente disposizione costituisce, ad ogni effetto, notifica agli interessati. 
 

F.to  
Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Alberto Marinelli 

 


